Identificación Personal, a la sola presentación del Certificado de Nacimiento.

  ARTICULO 3.- Con el fin de lograr una óptima en la dotación de Cédulas de Identidad para los menores de edad, 
se autoríza al Banco Central de Bolivia otorgar al Ministerio del Interior, Migración y Justicia, el préstamo de la suma de 
$b. 1.500.000.- (UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS BOLIVIANOS), con cargo a las recaudaciones provenientes 
de la extensión de la Cédula de Identidad para Menores.

 Los señores Ministros de Estado en los despachos de Interior, Migración y Justicia y de Finanzas quedan 
encargados de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto.